证券代码：688326         证券简称：经纬恒润       公告编号：2023-020

北京经纬恒润科技股份有限公司

关于申请 2023年度综合授信额度并提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 2023 年度北京经纬恒润科技股份有限公司（以下简称“公司”）及全资

子公司拟向银行等金融机构申请综合授信额度合计不超过人民币 28.1

亿元（含等值外币），在上述综合授信额度内，公司为全资子公司提供

不超过人民币 14 亿元的担保额度。

 被担保人：公司合并报表范围的全资子公司。

 本次担保金额及实际担保余额：公司及全资子公司预计 2023 年度为全

资子公司提供新增担保额度合计不超过人民币（或等值外币）14 亿元。

截至本公告披露日，公司及全资子公司已实际为本次担保对象提供的担

保余额为 4.31 亿元。

 本次担保无需提交公司股东大会审议。

一、申请 2023 年度综合授信额度、对外担保情况概述

（一）情况概述

为满足公司业务发展和日常经营的资金需要，结合 2023 年度经营计划，公

司及全资子公司拟向银行等金融机构申请综合授信额度合计不超过人民币 28.1

亿元（含等值外币），授信期限为 12 个月，该授信额度在授信期内可循环使用。

授信品种包括但不限于借款、银行承兑汇票、信用证、保函、贸易融资等，具体

业务品种、授信额度和期限以公司及全资子公司与金融机构签订的协议为准。

为满足子公司经营发展的资金需要，公司及全资子公司拟为全资子公司就上

述综合授信额度内的信贷业务提供担保，担保金额不超过人民币（或等值外币）

14 亿元，且可以在子公司之间进行调剂使用，上述担保预计额度有效期为自 2022

年年度董事会审议通过之日起 12 个月内有效。实际进行贷款及担保时，担保金

额、担保期限、担保费率等内容由公司和子公司与贷款银行等金融机构在上述额

度内共同协商确定，担保方式包括但不限于连带责任担保、抵押担保等，具体以

实际签署的相关协议为准。担保项下银行授信的用途应符合公司经营发展计划并

依据管理制度履行审议程序获得批准。具体担保金额如下：

1. 天津经纬恒润科技有限公司，担保金额不超过 6 亿元；

2. 江苏涵润汽车电子有限公司，担保金额不超过 6 亿元；

3. 经纬恒润（天津）研究开发有限公司，担保金额不超过 1 亿元；

4. 上海仁童电子科技有限公司，担保金额不超过 0.2 亿元；

5. 海外子公司（指公司计划在马来西亚成立的全资子公司），担保金额不超

过 0.8 亿元。

同时授权公司总经理在上述授信和担保额度内代表公司办理相关手续，签署

上述额度内的一切担保和授信有关的合同、协议、凭证等各项法律文件，在上述

额度范围内，公司及子公司因业务需要办理上述担保范围内业务，无需另行召开

董事会或股东大会审议。

（二）审批程序

2023 年 4 月 26 日，公司召开了第一届董事会第十九次会议，审议通过了

《关于申请 2023 年度综合授信额度并提供担保的议案》，独立董事对该议案发

表了明确同意的独立意见，该议案无需提交公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况

（一）基本情况

1.天津经纬恒润科技有限公司（以下简称“天津经纬”）

成立日期：2016 年 01 月 06 日

注册资本：10,000 万人民币

注册地址：天津市西青区张家窝镇高泰路 96 号福保产业园（二区）17-1-301-

221

法定代表人：吉英存

经营范围：汽车零部件、电子产品技术开发、设计、生产、销售；房屋租赁；

物业服务；货物及技术进出口业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）

2.江苏涵润汽车电子有限公司（以下简称“江苏涵润”）

成立日期：2017 年 03 月 29 日

注册资本：60,000 万人民币

注册地址：南通市港闸区科达路 66 号

法定代表人：吉英存

经营范围：汽车零部件、电子产品的设计、开发、生产、销售及技术推广服

务；工程和技术研究服务；软件开发；计算机系统服务；数据处理服务；自营和

代理上述商品和技术的进出口业务（国家限定公司经营或禁止进出口的商品和技

术除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

3.上海仁童电子科技有限公司（以下简称“上海仁童”）

成立日期：2017 年 07 月 28 日

注册资本：2,000 万人民币

注册地址：上海市徐汇区虹漕路 461 号 55、56 幢 4 层 401 室

法定代表人：李新桥

经营范围：许可项目：货物进出口；技术进出口。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可

证件为准）一般项目：电子科技、计算机科技领域内的技术开发、技术转让、技

术咨询、技术服务，信息系统集成服务，智能控制系统集成，工程和技术研究和

试验发展，软件开发，人工智能应用软件开发，物联网技术研发，轨道交通运营

系统开发，铁路专用测量或检验仪制造，智能基础制造装备制造，计算机软硬件

及外围设备制造，计算机软硬件及辅助设备零售，工业自动控制系统装置销售。

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

4.经纬恒润（天津）研究开发有限公司（以下简称“天津研究院”）

成立日期：2019 年 03 月 22 日

注册资本：70,000 万人民币

注册地址：天津市西青区张家窝镇汇祥道 2 号经纬恒润研发中心 4 号楼 601

室

法定代表人：吉英存

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；汽车新车销售；新能源汽车整车销售；汽车旧车销售；汽车零配

件零售；电子产品销售；软件销售；计算机软硬件及辅助设备零售；五金产品零

售；机械设备销售；电器辅件销售；机械电气设备销售；电子元器件零售；工程

和技术研究和试验发展；计算机系统服务；计算机及通讯设备租赁；软件开发；

信息技术咨询服务；云计算装备技术服务；互联网数据服务；信息系统运行维护

服务；数据处理和存储支持服务；工业互联网数据服务；地理遥感信息服务；信

息系统集成服务；工业设计服务；汽车租赁；机械设备租赁；运输设备租赁服务；

物联网应用服务；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；装卸搬运；港口

货物装卸搬运活动。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营

活动）许可项目：测绘服务；道路货物运输（不含危险货物）；检验检测服务；

货物进出口；技术进出口；进出口代理。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

5.近期公司将成立境外全资子公司经纬恒润马来西亚汽车电子有限公司（暂

定名，最终以主管机关核准登记的名称为准，以下简称“恒润马来西亚”），进

一步增强公司综合竞争力。该全资子公司拟定注册资本为 500 万美元，拟定经营

范围包括进出口机械、电子类产品或配件，技术研发，工程服务，技术咨询，汽

车零部件、电子产品生产与销售等。

2023 年度，如恒润马来西亚基于申请信贷业务及日常经营需要而发生担保

事项，公司将为恒润马来西亚提供担保。

（二）最近一年又一期财务报表数据

单位：万元

报表

项目
会计时点 上海仁童 天津经纬

天津研究

院
江苏涵润

恒润马

来西亚

资产总

额

2022 年 12 月 31 日 8,331.89 56,034.49 65,731.02 218,633.10

不适用

2022 年 9 月 30 日 7,891.61 57,837.34 61,542.20 208,462.27

负债总

额

2022 年 12 月 31 日 7,011.86 45,614.48 25,289.17 155,335.33

2022 年 9 月 30 日 7,904.62 47,112.92 20,324.25 146,309.96

资产净

额

2022 年 12 月 31 日 1,320.03 10,420.01 40,441.86 63,297.76

2022 年 9 月 30 日 -13.01 10,724.42 41,217.95 62,152.31

营业收

入

2022 年度 6,423.19 92,831.21 8,228.94 130,814.89

2022 年 1-9 月 1,543.13 69,068.17 2,752.00 92,712.76

净利润

2022 年度 1,172.83 -482.94 -1,731.45 2,773.44

2022 年 1-9 月 -129.23 -173.50 -955.36 1,627.99

扣除非

经常性

损益后

的净利

润

2022 年度 1,172.83 -482.94 -1,731.45 2,773.44

2022 年 1-9 月 -140.51 -291.04 -985.06 1,527.11

注： 2022 年 1-9 月和 2022 年 9 月 30 日财务数据未经审计。2022 年度和 2022 年 12 月 31

日财务数据经过审计。

（三）被担保人与公司关系

被担保人均为公司控制且纳入合并报表范围内的子公司。

三、担保协议主要内容

公司将根据实际经营的需要，在担保额度内办理具体事宜，担保金额、担保

期限等具体担保事项以正式签署的担保合同文件为准。

四、担保的原因及必要性

上述担保事项是基于公司及子公司获取授信等信贷业务的需要，在符合法律

法规和公司内部管理制度的前提下，为公司及子公司的资金需求争取宽裕的授信

额度，提高融资及结算业务的效率和灵活性。担保事项涉及的被担保对象均为公

司合并报表范围内持续经营的子公司，担保风险总体可控。

五、专项意见说明

（一）董事会意见

公司董事会认为：申请综合授信并提供担保事项是基于公司及子公司业务发

展和日常经营需求，符合公司整体利益。被担保对象均为公司合并报表范围内正

常经营的子公司，公司提供担保的风险总体可控，不存在损害公司及股东利益的

情况。综上，董事会同意《关于申请 2023 年度综合授信额度并提供担保的议案》。

（二）独立董事意见

独立董事认为：公司及子公司申请综合授信并提供担保事项，是基于目前对

公司及子公司在 2023 年度日常经营和业务发展需要进行的合理预估，符合公司

及子公司的发展计划。被担保对象均为公司合并报表范围内正常经营的子公司，

公司提供担保的风险总体可控，不会对公司的正常经营构成重大不利影响，不存

在损害上市公司及股东利益特别是中小投资者利益的情形。本次担保的内容和决

策程序符合相关法律、法规和规范性文件的规定。

综上，公司独立董事一致同意《关于申请 2023 年度综合授信额度并提供担

保的议案》。

（三）保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为：公司本次申请 2023 年度综合授信额度并提供担保

事项已经公司董事会、监事会审议通过，独立董事已发表了明确的同意意见，符

合相关的法律法规并履行了必要的法律程序；公司本次申请 2023 年度综合授信

额度并提供担保事项具有合理性和必要性，符合公司及子公司日常经营所需，不

会对公司及中小股东利益构成重大不利影响。综上所述，保荐机构对经纬恒润申

请 2023 年度综合授信额度并提供担保事项无异议。

六、累计对外担保金额及逾期担保的金额

截至公告披露日，公司及公司控股子公司不存在为第三方提供担保的事项。

公司对控股子公司提供的对外担保总额为人民币 4.31 亿元（不含本次批准的担

保额度），占公司最近一期经审计净资产及总资产的比例分别为 8.14%、4.78%。

公司及子公司无逾期对外担保情况，亦无为股东、实际控制人及其关联方提

供担保的情况。

七、上网公告附件

1、《北京经纬恒润科技股份有限公司独立董事关于第一届董事会第十九次

会议相关议案的独立意见》

2、《中信证券股份有限公司关于北京经纬恒润科技股份有限公司申请 2023

年度综合授信额度并提供担保的核查意见》

特此公告。

北京经纬恒润科技股份有限公司董事会

2023 年 4 月 27 日